29.10.2020г.№27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОРСУКСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ» ОТ 21.09.2011Г.№65 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КОРСУКСКОЕ»
В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское», Дума муниципального образования «Корсукское»
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Корсукское» от 21.09.2011г.№65 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Корсукское» (далее – Решение, Положение):
1.1. В пункте 1.1 Положения слова «Письмом Роснедвижимости от 20.07.2005 № ММ/0644 «О взаимодействии органов государственного земельного контроля с органами муниципального земельного контроля»,» исключить;
1.2. в пункте 1.5 Положения слова «администрация поселения» заменить словами «Администрация муниципального образования «Корсукское» (далее – администрация поселения)»;
1.3. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. В ежегодных планах проверок указываются следующие сведения:

1) наименование органа муниципального земельного контроля, осуществляющего плановую проверку;

2) местоположение объекта земельных отношений, в отношении которого проводится проверка, его кадастровый номер (при наличии);

3) правообладатель объекта земельных отношений (при наличии), с указанием наименования, места нахождения - в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства - в отношении граждан;

4) цель и основание проведения проверки;

5) дата начала и сроки проведения проверки.»;

1.4. пункт 2.6 Положения дополнить словами «, на официальном сайте органа муниципального земельного контроля в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" либо иным доступным способом»;
1.5. в пункте 2.11 Положения слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «за три рабочих дня»;
1.6. в пункте 2.13 Положения после слов «до начала ее проведения» дополнить словами «посредством направления копии правового акта о проведении проверки»;

1.7. предложение первое пункта 2.15 Положения дополнить словами «со дня начала проверки, указанного в правовом акте о проведении проверки»;
1.8. Положение дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, муниципальным инспектором вместе с актом проверки выдается предписание об устранении выявленных признаков нарушений обязательных требований земельного законодательства (далее - предписание) с указанием сроков их устранения, а также осуществляется контроль за исполнением указанных предписаний в установленные сроки.»;
1.9. Положение дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:

«3.7. В случае, если по результатам проведенной проверки муниципальным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Корсукское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Корсукское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Корсукское»
Председатель Думы МО «Корсукское»
Глава МО «Корсукское»

                   Е.А.Хаптахаев